令和７年第２回たつの市教育委員会定例会議事日程

と き 令和７年２月２６日（水）

       午後１時３０分

ところ 市役所新館３階 ３０１、３０２会議室

１ 開会宣言

２ 会議録署名委員の指名

３ 教育長諸報告

（１） 小・中学校、保育所・こども園の入学式、入園式の日程について

（２） 新宮地域小中一貫校について

（３） 不登校・いじめについて

４ 議事

  議案第１号  たつの市教育委員会表彰について

  議案第２号  令和６年度たつの市一般会計補正予算（第７号）の意見の申出について

  議案第３号  令和７年度たつの市教育委員会当初予算の意見の申出について

５ 自由討議

６ 次回教育委員会開催予定日   令和７年３月２４日（月） 午後１時３０分～

〃    開催場所   （新館３階 ３０１、３０２会議室）

  次々回教育委員会開催予定日  令和７年４月  日（ ） 午後 時 分～

     〃    開催場所   （               ）

７ 閉会宣言

 - 1 -

令和７年第２回たつの市教育委員会定例会会議録

と き 令和７年２月２６日（水）

       午後１時３０分

ところ 市役所新館３階３０１、３０２会議室

教育長

事務局

教育長

事務局

ただ今から、令和７年第２回たつの市教育委員会定例会を開会しま

す。

＜ 会議録署名委員の指名 ＞

次に、会議の公開又は非公開の決定を行いたいと思います。

教育長諸報告のうち、（３）不登校・いじめについては、たつの市

教育委員会会議規則第９条第１項第７号の規定により、また、議事の

議案第１号「たつの市教育委員会表彰について」は、同規則第９条第

１項第３号の規定により、議案第２号「令和６年度たつの市一般会計

補正予算（第７号）の意見の申出について」及び議案第３号「令和７

年度たつの市教育委員会当初予算の意見の申出について」は、同規則

第９条第１項第４号の規定により、非公開にすることが適切であると

思われます。賛成の方は挙手願います。

 ＜ 挙 手 ＞

賛成が出席委員の３分の２以上の多数と認め、非公開と決定しま

す。

先に公開案件を審議した後、非公開案件の審議を行います。

それでは、教育長諸報告に入ります。（１）小・中学校、保育所・こ

ども園の入学式、入園式の日程について、事務局報告願います。

令和７年度小・中学校の入学式の日時及び出席者についてですが、

中学校は４月９日水曜日の午後、小学校は４月９日水曜日の午前に実

施します。それぞれ割り当ての学校に出席をお願いするとともに、３

０分ほど前には参集いただき、教育委員会告辞の読み上げをお願いし

ます。当日読み上げていただく文面については、３月の定例会の際に

お渡しします。告辞の原本は各学校に届けておきますので、よろしく

お願いいたします。以上です。

続いて、保育所・こども園についてお願いします。

令和７年度保育所・こども園入園式の日程及び出席者についてです

が、４月４日金曜日の１０時開式となっています。教育委員会からの

出席者は、教育委員の皆様と教育長、教育管理部の部課長になります。

当日は、開式の３０分前に参集いただきますようお願いします。当日

読み上げていただく文面については、３月の定例会の際にお渡ししま

す。以上です。

 - 2 -

教育長

事務局

教育長

事務局

教育長

以上のことについて、何かご質問、ご意見等ございませんか。

それでは、小学校は４月９日の午前、中学校は午後、こども園・保

育所は４月４日の午前となりますが、よろしくお願いします。

続いて、（２）新宮地域小中一貫校について、事務局報告願います。

新宮小学校の仮設校舎について、昨日私ども教育環境整備課で検査

をしました。壁の汚れなど、軽微な指摘事項はありましたが、早急に

対応いただき、２８日の金曜日に引渡しを受ける予定になっていま

す。以上です。

仮設校舎については、市長、副市長に内部を見ていただく内覧会を

３月３日月曜日、午後１時３０分から予定しています。もし、時間が

あれば委員の皆さんもお越しいただけたらと思います。

以上のことにつきまして、何かご質問、ご意見等はございませんか。

ご発言がないようですので、以上で公開案件の審議は終わり、ここ

からは非公開案件の審議に移ります。恐れ入りますが、傍聴者の方は

ご退席願います。

＜ 非公開案件の審議 ＞

続きまして、自由討議に入ります。何か検討事項をお持ちの方はい

らっしゃいませんか。

ないようですので、これで自由討議を終わります。

それでは、次回以降の教育委員会定例会の開催予定日について、事

務局説明願います。

＜ 次回、次々回の開催日程の調整 ＞

なお、３月の定例会前、午後１時から教育委員会表彰式を開催しま

す。時間前に参集いただきますようお願いいたします。

以上で、第２回教育委員会定例会の日程は、全て終了しました。こ

れをもちまして閉会します。

 午後３時０７分終了

出席者

 教育長                  横山 一郎

 委員                   松尾 壯典

 委員                   喜多 敦子

委員                   秦  智康

 委員                   瀬戸 陽三

教育管理部長               石井 和也

教育事業部長               森本 康路

 - 3 -

 教育管理部参事（兼）教育環境整備課長   西田 伸一郎

教育管理部参事（兼）小中一貫教育推進課長 田渕 明久

教育事業部参事（兼）スポーツ振興課長   倉元 竜也

教育総務課長               岩田 昌喜

 学校教育課長               丸山 岳志

 幼児教育課長               上田  収

 すこやか給食課長             清水 裕之

 社会教育課長               福井  悟

 人権教育推進課長             津島 威彦

社会教育課主幹              谷口 和己